
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___1273________del______14/12/17_____

Registro  Settore  n.  ____208______ del___05/12/2017_______     

OGGETTO: Lavori di consolidamento statico per la rimozione dell’amianto in Palazzo Ver-
na .Liquidazione in favore del direttore dei lavori e coordinatore per la sicurezza in fase di  
esecuzione .

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina di  impegno  spesa n.344  del 
28.12.2016
- Numero di impegno:  1988/2016 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

                                                                                                                   

                                                                                   Il Responsabile del Settore
Arch. Sabato Esposito                                                                                              



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:
 con determinazione n. 344 del 28.12.2016 è stato conferito all’arch. Giuseppe Devastato  l’incarico 

per  la direzione  lavori  e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per le opere di  “  
Consolidamento  statico  per  la  rimozione  dell’amianto  in  Palazzo  Verna   “    per  l’importo  di  
€ 8.669,61 oltre IVA e Cassa previdenza  ;

DATO ATTO che :

 con lo stesso atto è stata impegnata la  spesa   ;
 con disciplinare Rep. N.711  del 20.06.2017 sono stati disciplinati i rapporti tra le parti;
 ai  sensi  dell’art.10  del  richiamato  disciplinare  il  compenso  per  la  prestazione  sarà  corrisposto 

proporzionalmente agli stati di avanzamento lavori , ma è comunque subordinata alla presentazione 
della nota onorari e spese ; 

 con determinazione n. 204 del 01.12.2017  sono stati approvati gli atti di stato finale e il certificato di 
regolare esecuzione dei lavori  ;

VISTI: 
 il CIG  Z791E87166 ;
 la fattura elettronica n. 33/05  del  06.11.2017 ;
 la  richiesta   INARCASSA  prot.  n.1377679.20_11_2017  dalla  quale  si  evince  che  la  posizione 

contributiva  è regolare  ; 
 la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non esclu-
siva ai pagamenti;

 la nota prot. n. 4553  del 05.12.2017 con la quale si trasmette il presente atto all’ufficio patrimo-
nio per l’inventario dei beni ;  

RITENUTO  di dover  provvedere alla liquidazione;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare la somma  totale  di €  11.000,00 a favore dell’arch. Devastato Giuseppe nato a Mariglia-
no il  09.05.1952 e con studio alla via T. Campanella n.10  - C.F. DVS GPP 52E09E955W  per la di-
rezione dei lavori  e coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per le opere di  “ Consoli-
damento statico per la rimozione dell’amianto in Palazzo Verna   “  , a fronte della fattura elettronica 
n. 33/05  del  06.11.2017  ;

2. di emettere mandato di pagamento in favore dell’arch. Devastato Giuseppe per l’importo imponibile 
di  €  9.016,39 , accreditando l’importo di € 7.282,46  al netto della R.A. sulle coordinate bancarie  
aventi IBAN  :     ITxxxxxxxxxxxxxxx  ; 

3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul  cap. 2003/160  impegno n.837  esercizio finanziario 
2017  .

I l Responsabile del Settore
             Aman/                                                                       arch. Sabato Esposito 




	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;


